



REGERINGEN

Regeringsbeslut I 11

2011-06-30

N2011/4145/E

Näringsdepartementet

Sveriges exportråd  
Box 240  
101 24 STOCKHOLM

### **Uppdrag att genomföra särskilda insatser för främjande av svensk miljöteknikexport med särskild inriktning på Brasilien**

---

#### **Regeringens beslut**

Regeringen uppdrar åt Sveriges exportråd att genomföra en särskild satsning på främjande av svensk miljöteknikexport under åren 2011–2014 med inriktning på Brasilien-marknaden, i huvudsaklig överensstämmelse med det förslag som Sveriges exportråd lämnat till Regeringskansliet den 17 maj 2011. Regeringen uppdrar vidare åt Sveriges exportråd att under år 2011 genomföra marknadsföringsinsatser för att sprida information och kunskap om nationella svenska miljötekniksatsningar.

För genomförandet av insatserna i Brasilien får Sveriges exportråd rekvirera 3 000 000 kronor från Kammarkollegiet senast den 15 oktober 2011 samt därefter 3 000 000 kronor årligen senast den 15 maj under åren 2012–2014. För informations- och marknadsföringsinsatserna får Sveriges exportråd rekvirera högst 500 000 kronor från Kammarkollegiet senast den 15 oktober 2011. Utgifterna ska belasta det under utgiftsområde 24 Näringsliv uppförda anslaget 1:5 Näringslivsutveckling m.m., anslagsposten 1 Näringslivsutveckl – del till Kammarkollegiet. I rekvisitionen ska hänvisning göras till detta besluts diarienummer.

Ej förbrukade medel ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 15 mars 2015 på plusgirokonto 950655-1, alternativt bankgirokonto 5052-5781, med angivande av detta besluts diarienummer.

Genomförandet av informationsinsatserna ska ske i dialog med Regeringskansliet. När det gäller insatserna i Brasilien så ska dessa ske i samråd med Sveriges ambassad i Brasilia och dess programverksamhet. Samverkan bör också ske med Myndigheten för utländska investeringar i Sverige (Invest Sweden), Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser, Statens energimyndighet och andra relevanta främjandeaktörer i Brasilien.

Uppdraget ska redovisas årligen i Sveriges exportråds årsredovisningar för 2011–2014. Slutredovisning av uppdraget ska lämnas till Regeringskansliet (Näringsdepartementet) senast den 1 mars 2015.

### **Skälen för regeringens beslut**

Regeringen har under de senaste åren genomfört ett flertal åtgärder i syfte att underlätta den svenska miljöteknikbranschens internationalisering och globala tillväxt.

Regeringskansliet, genom Miljö-, Närings- och Utrikesdepartementet har ett väl utvecklat samarbete för att främja svensk miljöteknik och miljöteknikexport bland annat genom marknadsföringskonceptet "SymbioCity – Sustainability by Sweden". För att öka kännedomen och kunskapen om nationella svenska miljötekniksatsningar bör Sveriges exportråd få i uppdrag att sprida information till berörda företag, organisationer med flera.

För att stärka de insatser som görs nationellt ombads Sveriges exportråd i mars 2011 att inkomma med en offert på förslag till långsiktiga satsningar på främjande av svensk miljöteknikexport i USA, Ryssland och Brasilien. Förslag till sådana satsningar inlämnades till Regeringskansliet den 17 maj 2011 (UF2011/38073/UD/FIM). Sveriges exportråd bör nu få i uppdrag att gå vidare med den föreslagna satsningen i Brasilien.

Satsningen avses genomföras som en del av regeringens strategi för utveckling av svensk miljöteknik.

På regeringens vägnar

Anna-Karin Hatt

Bengt Toresson

Kopia till

Statsrådsberedningen/SAM  
Utrikesdepartementet/AME, FIM och UP  
Finansdepartementet/BA

Miljödepartementet/KL  
Näringsdepartementet/KLS och ENT  
Kammarkollegiet  
Sveriges ambassad i Brasilia  
Myndigheten för utländska investeringar i Sverige  
Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser  
Statens energimyndighet